

Bożenna Jędrzejczak
Klub Radnych
Prawo i Sprawiedliwość

2011-05-10, Łódź

Szanowna Pani Wiceprezydent
Agnieszka Nowak
Urząd Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Szanowna Pani Wiceprezydent,

Czy prawdą jest, że Domek Ogrodnika w Parku Źródlińska został sprzedany? Dlaczego radni Komisji Kultury i Komisji Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej nie opiniowali zamiaru sprzedaży obiektu stanowiącego cenną wartość zabytkowej Łodzi? Komisja Kultury planowała wyjazdowe posiedzenie radnych w Domku Ogrodnika, do którego jeszcze nie doszło. Kto kupił Domek Ogrodnika, na jaką działalność i za jaką cenę?

Przypominam fragment odpowiedzi Pani Wiceprezydent Agnieszki Nowak z dnia 3 marca br. na moją interpelację w sprawie Domku Ogrodnika, cytuję:

Podjętą decyzję o remoncie (modernizacji) Domku Ogrodnika w roku 2007, zamiarem Miasta było przeznaczenie budynku na cele edukacyjno-ekspozycyjne, związane przede wszystkim z działalnością PWSFTviT przy ul. Targowej 61/63. Z uwagi na to, że na etapie planowania inwestycji nie określono zasad i warunków zarządzania obiektem, w latach 2009-2010 podejmowane były próby przekazania Domku Ogrodnika jednostce organizacyjnej Miasta, finansowanej z jego budżetu, w celu realizacji funkcji przewidzianych przy podejmowaniu decyzji o remoncie.

W związku z tym, że Domek Ogrodnika stanowi integralną część posiadłości Karola Scheiblera, z propozycją jego zagospodarowania wystąpił Ogród Botaniczny oraz Muzeum Kinematografii, które przygotowało program edukacyjno-oświatowy i ekspozycyjny zbiorów muzealnych, które dotąd nie były prezentowane z braku miejsca. Przekazanie muzeum Domku Ogrodnika dawało Muzeum Kinematografii szansę na rozwój i było konsekwencją realizacji priorytetu wdrażania marki Łodzi filmowej.

Jednak względy finansowe przesądziły o rozpatrywaniu propozycji przekazania Domku Ogrodnika organizacjom pozarządowym. Dziwi taka decyzja i jej uzasadnienie, albowiem działalność organizacji pozarządowych Miasto również kosztuje i to niemało. Jednocześnie Pani Wiceprezydent zapewniała, cytując:

...jeśli konkurs dla organizacji pozarządowych nie przyniesie satysfakcjonującego rozstrzygnięcia, przekazanie Domku Ogrodnika Muzeum Kinematografii będzie rozwiązaniem przeze mnie rekomendowanym. Jeżeli natomiast konkurs zostanie rozstrzygnięty, to Domek Ogrodnika przekazany zostanie organizatorowi działalności na okres nie dłuższy niż do 31 grudnia 2013 r. i po tym okresie, lub nawet wcześniej, będzie można powrócić do koncepcji przekazania obiektu muzeum. Jestem pewna, że do tego czasu znajdziemy wspólne rozwiązanie pozwalające na zapewnieniu środków niezbędnych do przekazania Domku Ogrodnika Muzeum Kinematografii.

W kontekście tych planów Pani Wiceprezydent trudno zrozumieć jak mogło dojść do sprzedaży Domku Ogrodnika ?

Łączę wyrazy szacunku

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'K. Jura' or similar, written in a cursive style.